
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2020 - PR 5/20205/202013/01/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

5/20203/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL04/02/2020AQUISIÇÃO DE MESAS E CADEIRAS ESCOLARES PARA A REDE DE ENSINO MUNICIPAL DE ERVAL VELHO Sequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA     (5970)2 CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA TAMANHO 4:Mesa: Laterais e travessa de sustentação do porta livros em tubode aço 29x58mm chapa 16(parede 1,5mm), pés em tubo 38mm(parede 1 ½) chapa 16(parede 1,5mm). Fixação do tampo em tubo20x20 (parede1,50mm) para reforço de sua parte superior as quaissão fixadas 02 peças laterais em tubo 20x30(parede 1,50mm)dando assim resistência à superfície do tampo. Fechamento componteiras e sapatas em polipropileno cor vermelho, fixada aestrutura através de rebites de repuxo diâmetro de 4,80mm,comprimento 4.8x16mm. Proteção da superfície com tratamentoespecial anticorrosivo e pintura em epóxi-pó, hibrida e eletrostáticacor cinza. Porta livros (503x304mm) em polipropileno cor cinza,fixado a estrutura longitudinal através de rebites de repuxo. Tampo(600x450mm) superfície plana, em resina ABS texturizado, 4mm deespessura, bordas laterais em alto brilho com frizo para maiorresistência, nervuras transversais e longitudinais para reforço atração na parte inferior do tampo.Altura da Mesa: 640mm.Cadeira: Estrutura em tubo de aço 20,7mm, em chapa 14(1,90mm). Ponteiras e sapatas em polipropileno cor vermelho,fixada a estrutura através de encaixe e pino expansor. Proteção dasuperfície com tratamento especial anticorrosivo e pintura emepóxi-pó, hibrida e eletrostática, cor cinza. Assento (400x350mm) eencosto (396x198mm) em polipropileno, anatômicos, cor vermelho.Altura do assento ao chão: 380mm - Marca: REIFLEX

UN 50,00  0,0000 342,00    17.100,00

Total do Fornecedor: 17.100,00
--------------------------------------------------------------------------REGINALDO ALBERTO LISOT



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2020 - PR 5/20205/202013/01/2020Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.005.4.4.90.00.00.00.00.00 (51),  1.005.4.4.90.00.00.00.00.00 (52),  1.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (75)

MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES     (5971)1 CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA TAMANHO 6:Mesa: Laterais e travessa de sustentação do porta livros em tubode aço 29x58mm chapa 16(parede 1,5mm), pés em tubo 38mm(parede 1 ½) chapa 16(parede 1,5mm). Fixação do tampo em tubo20x20 (parede1,50mm) para reforço de sua parte superior as quaissão fixadas 02 peças laterais em tubo 20x30(parede 1,50mm)dando assim resistência à superfície do tampo. Fechamento componteiras e sapatas em polipropileno cor azul, fixada á estruturaatravés de rebites de repuxo diâmetro de 4,80mm, comprimento4.8x16mm. Proteção da superfície com tratamento especialanticorrosivo e pintura em epóxi-pó, hibrida e eletrostática corcinza. Porta livros (503x304mm) em polipropileno cor cinza, fixadoa estrutura longitudinal através de rebites de repuxo. Tampo(600x450mm) superfície plana, em resina ABS texturizado, 4mm deespessura, bordas laterais em alto brilho com frizo para maiorresistência, nervuras transversais e longitudinais para reforço atração na parte inferior do tampo.Altura da Mesa: 760mm.Cadeira: Estrutura em tubo de aço 20,7mm, em chapa 14(1,90mm). Ponteiras e sapatas em polipropileno cor azul, fixada aestrutura através de encaixe e pino expansor. Proteção dasuperfície com tratamento especial anticorrosivo e pintura emepóxi-pó, hibrida e eletrostática, cor cinza. Assento (400x430mm) eencosto (396x198mm) em polipropileno, anatômicos, cor azul.Altura do assento ao chão: 460mm - Marca: MOVESCO

OBR 150,00  0,0000 345,00    51.750,00

Total do Fornecedor: 51.750,00Total Geral: 68.850,00

--------------------------------------------------------------------------REGINALDO ALBERTO LISOT


